
 

AM\1007498CS.doc  PE519.362v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

21. 10. 2013 B7-0484/3 

Pozměňovací návrh  3 

Pier Antonio Panzeri 

za skupinu S&D 

 

Návrh usnesení B7-0484/2013 

Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski 
za Výbor pro zahraniční věci 

Evropská politika sousedství: směrem k posílení partnerství. Postoj Evropského parlamentu 

ke zprávám za rok 2012. 

Návrh usnesení 

Bod 63 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

63. vybízí Maroko, frontu Polisario 

a Alžírsko, aby usilovaly o nalezení 

náležitého, mírového, trvalého a vzájemně 

přijatelného řešení konfliktu v Západní 

Sahaře, které bude v souladu s příslušnými 

rezolucemi OSN, včetně rezolucí 

umožňujících nezávislost; zdůrazňuje 

význam zajistit dodržování lidských práv 

obyvatel Sahary a potřebu zabývat se 

situací v oblasti lidských práv 

v uprchlických táborech v Západní Sahaře 

a oblasti Tindouf, včetně práv saharských 

politických vězňů, jimž bylo odepřeno 

právo na spravedlivý soudní proces a kteří 

musí být propuštěni;  

63. vybízí všechny strany zapojené do 

konfliktu, aby usilovaly o nalezení 

náležitého, mírového, trvalého a vzájemně 

přijatelného řešení konfliktu v Západní 

Sahaře, které bude v souladu s příslušnými 

rezolucemi OSN, včetně rezolucí 

umožňujících nezávislost; zdůrazňuje 

význam zajistit dodržování lidských práv 

obyvatel Sahary a potřebu zabývat se 

situací v oblasti lidských práv 

v uprchlických táborech v Západní Sahaře 

a oblasti Tindouf, včetně práv saharských 

politických vězňů, jimž bylo odepřeno 

právo na spravedlivý soudní proces a kteří 

musí být propuštěni;  

Or. en 



 

AM\1007498CS.doc  PE519.362v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 10. 2013 B7-0484/4 

Pozměňovací návrh  4 

Pier Antonio Panzeri 
za skupinu S&D 

 

Návrh usnesení B7-0484/2013 

Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropská politika sousedství: směrem k posílení partnerství. Postoj Evropského parlamentu 

ke zprávám za rok 2012. 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění L 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

L. vzhledem k tomu, že mnohostranný 

rozměr evropské politiky sousedství skýtá 

jedinečnou příležitost ke sdružení všech 

zemí a zúčastněných stran v regionu, aby 

spoluprací na konkrétních projektech na 

technické úrovni dosáhly skutečného 

pokroku a porozumění, zatímco 

parlamentní shromáždění EURONEST 

a EUROMED představují další příležitost 

na politické úrovni k nastolení 

a prohloubení vzájemného porozumění tím, 

že přispějí k rozvoji rodících se demokracií 

v těchto regionech; 

L. vzhledem k tomu, že mnohostranný 

rozměr evropské politiky sousedství skýtá 

jedinečnou příležitost ke sdružení všech 

zemí a zúčastněných stran v regionu, aby 

spoluprací na konkrétních projektech na 

technické úrovni dosáhly skutečného 

pokroku a porozumění; vzhledem k tomu, 

že parlamentní shromáždění EURONEST 

a EUROMED představují další příležitost 

na politické úrovni k nastolení 

a prohloubení vzájemného porozumění tím, 

že přispějí k rozvoji rodících se demokracií 

v těchto regionech; vzhledem k tomu, že 

Konference regionálních a místních 

orgánů zemí Východního partnerství 

(CORLEAP) i Evropsko-středomořského 

shromáždění zástupců regionů a měst 

(ARLEM) hrají důležitou roli v posilování 

demokracie prostřednictvím hospodářské, 

sociální a územní spolupráce; 

Or. en 

 

 


